



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRUMADO**

ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF Nº 14.105.704/0001-33
Tel.: (77) 3441 – 8781 — Fax.: 3441 - 8781
Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro
CEP: 46100-000 – Brumado-BA

400

PREFEITURA

MUNICIPAL DE BRUMADO

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

**ESTADO DA BAHIA**

PREFEITURA MUNICIPAL BRUMADO

CNPJ: 14.105.704/0001-33 Telefone: (77) 3441-8700
 Endereço: Praça Coronel Zeca Leite, 415 - Centro
 CEP: 46100-045 - Brumado

TOMADA DE PREÇOS

Nr.: 33/2022

Processo Adm.: 207/2022

Data do Processo: 01/11/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 207/2022
 b) **Nr. Licitação:** 33/2022 - TP
 c) **Modalidade:** Tomada de preços
 25/11/2022
 e) **Objeto da Licitação:** *Atender despesa com contratação de empresa para prestação de serviços de construção da primeira etapa da ponte sobre o Riacho Santa Maria, na localidade denominada Povoado da Passagem do Lajedo, ligando o município de Brumado ao município de Aracatu, atendendo ao que preceitua o Termo de Convênio nº 003/2022, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência em anexo.*

Participante: CONSTRUTORA DIAMANTINA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	AÇO CA-50 - AÇO CA-50	2.206,3	KG	16,63	36.691,93
2	ALVENARIA DE CONCRETO CICLÓPICO COM 30% DE PEDRA DE MÃO - 118,550 ALVENARIA DE CONCRETO CICLÓPICO COM 30% DE PEDRA DE MÃO.		M ³	465,30	55.161,32
3	CONCRETO ESTRUTURAL FCK 20MPA COM LANÇAMENTO. - CONCRETO 39,250 ESTRUTURAL FCK 20MPA COM LANÇAMENTO.		M ³	673,20	26.423,10
4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS E SAPATAS - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS 100,200 E SAPATAS.		M ³	43,37	4.345,67
5	FORMA DE MADEIRA COMPENSADA. - FORMA DE MADEIRA COMPENSADA.	686,500	M ²	31,68	21.748,32
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA2 DIÂMETRO 1,00M - TUBO DE CONCRETO 15,000 ARMADO CA2 DIÂMETRO 1,00M		UND	727,84	10.917,60
Total do Participante:					155.287,94
Total Geral:					155.287,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PONTES E PONTILHÕES	02.008.26.782.0007.1026.4.4.90.51.00	R\$ 156.861 28

Brumado, 25/11/2022



EDUARDO LIMA VASCONCELOS

Prefeito(a) Municipal